
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  02/10/2019 №917/10 
 

О внесении изменений в постановление главы городского округа Истра от 

15.02.2019 № 97/2 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой 

поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в 

рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы городского округа Истра 

«Предпринимательство городского округа Истра в 2017-2021 годах» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а 

также в связи с изменением структуры администрации городского округа 

Истра, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внеси следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой 

поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в 

рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы городского округа Истра 

«Предпринимательство городского округа Истра в 2017-2021 годах», 

утвержденный постановлением главы городского округа Истра от 15.02.2019 

№ 97/2 (далее Административный регламент): 

1.1 Подпункт 5.4 пункта 5 раздела II  «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» изложить в редакции: 

«5.4  Непосредственное предоставление муниципальной услуги 

осуществляет управление экономического развития и проектной 

деятельности администрации городского округа Истра (далее – структурное 

подразделение МСП) утвержденное соответствующим органом 

муниципального образования по представлению главы городского округа 

Истра в соответствие с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 



№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

1.2 в приложении № 1 к административному регламенту по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление финансовой 

поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в 

рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы городского округа Истра 

«Предпринимательство городского округа Истра в 2017-2021 годах» термин 

Структурное подразделение МСП изложить в редакции: 

«Структурное подразделение МСП - Структурное подразделение 

(управление экономического развития и проектной деятельности) 

администрации городского округа Истра, курирующее блок поддержки и 

развития малого и среднего предпринимательства». 

1.3 подпункт 9.1 пункта 9 «Правовые основания предоставления 

Муниципальной услуги» изложить в редакции: 

«9.1 Основными нормативными правовыми актами, регулирующими 

предоставление Муниципальной услуги «Предоставление финансовой 

поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в 

рамках подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы городского округа Истра 

«Предпринимательство городского округа Истра в 2017-2021 годах», 

являются: 

- Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013                                                   

№ 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании 

государственных и муниципальных услуг»; 

- постановление главы городского округа Истра от 16.09.2019 № 878/9 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятий 

подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство 

городского округа Истра в 2017-2021 годах». 

- постановление  главы городского округа Истра от 23.09.2019                       

№ 894/9 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора заявок на 

предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 

в рамках мероприятий   подпрограммы «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства» муниципальной программы 

«Предпринимательство городского округа Истра в 2017-2021 годах» (далее – 

Порядок)». 

1.4  раздел 5 «Проведение заседания Конкурсной комиссии» Перечня и 

содержания административных действий, составляющих административные 



процедуры Приложения 15 к Административному регламенту изложить в 

редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2 Управлению по информационной политике, информатизации и 

связям с общественностью  администрации городского округа Истра 

(Добрынина Ю.Н.) обеспечить размещение настоящее постановление на 

официальном интернет-сайте администрации городского округа Истра. 

3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы городского округа Истра                                            И.Л. Прудников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение к постановлению 

главы городского округа Истра 

от__________№_______ 

 

 

Перечень и содержание административных действий, составляющих административные процедуры 

Порядок выполнения административных действий при обращении Заявителя посредством РПГУ 

 

5. Проведение заседания Конкурсной комиссии. 
Место выполнения 

процедуры/ используемая 

ИС 

Административные 

действия 

Средний срок 

выполнения 

Трудоемкость Содержание действия 

Администрация / Модуль 

оказания услуг ЕИС ОУ 

 

Заседание Конкурсной 

комиссии по 

принятию решений на 

предоставление 

субсидий 

1 день  Конкурсная комиссия рассматривает 

заключение Администрации. 

Членам Конкурсной комиссии представляется 

доступ в Модуль оказания услуг ЕИС ОУ к 

заявкам.  

Конкурсной комиссий в отношении каждого 

Заявителя принимается одно из следующих 

решений: 

- решение о предоставлении финансовой 

поддержки (субсидии) субъекту МСП; 

- решение об отказе в предоставлении 

финансовой поддержки (субсидии) субъекту 

МСП, при наличии оснований для отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги, 

указанных в пункте 14 настоящего 

Административного регламента. 

Оформление 

протокола 

Конкурсной комиссии  

 

3 дня  Протокол оформляется в соответствии с 

требованиями, установленными 

Постановлением  главы городского округа Истра 

от 23.09.2019 № 894/9 «Об утверждении 



Место выполнения 

процедуры/ используемая 

ИС 

Административные 

действия 

Средний срок 

выполнения 

Трудоемкость Содержание действия 

Порядка конкурсного отбора заявок на 

предоставление субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства в рамках 

мероприятий   подпрограммы «Содействие 

развитию малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной 

программы «Предпринимательство городского 

округа Истра в 2017-2021 годах». 

 

Переход к административной процедуре 

«Оформление результата предоставления 

Муниципальной услуги». 

 


